
BOE núm. 266 Jueves 4 noviembre 2004 36565

18869 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2004, de la Dirección
General de Política Energética y Minas, por la que se anota
el cambio de domicilio social en la au torización e ins-
cripción definitivas de Nexus Energía, S.A., en la sección
2.a del Registro Administrativo de Distribuidores, Comer-
cializadores y Consumidores Cualificados.

Visto el escrito de fecha 2 de agosto de 2004 presentado por Nexus
Energía, S.A. mediante el que se solicita el cambio de domicilio social
en su autorización e inscripción definitivas en el Registro Administrativo
de Distribuidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados;

Considerando que Nexus Energía, S.A. figuraba autorizada e inscrita
definitivamente en el citado Registro, según consta en la Resolución de
la Dirección General de Política Energética y Minas de fecha 2 de noviembre
de 2001;

Considerando que Nexus Energía, S.A. ha presentado como documentos
justificativos de su pretensión fotocopia de la escritura pública debida-
mente inscrita en el Registro Mercantil de modificación del domicilio social
que pasa a ser c/ Muntaner, 200, 4.o, 6.a de Barcelona.

Visto el artículo 192 del Capítulo III del Título VIII del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos
de autorización de instalaciones de energía eléctrica,

La Dirección General de Política Energética y Minas, ha resuelto:

Anotar el cambio de domicilio social en la autorización e inscripción
definitivas de Nexus Energía, S.A. en el Registro Administrativo de Dis-
tribuidores, Comercializadores y Consumidores Cualificados en la Sección
2.a (Comercializadores) con sede social en Barcelona, c/ Muntaner, 200,
4.o, 6.a

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso de alzada ante
el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía, en el plazo de un mes, de
acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado.

Madrid, 18 de octubre de 2004.—El Director general, Jorge Sanz Oliva.

18870 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2004, de la Dirección
General de Política Energética y Minas, por la que se auto-
riza definitivamente a Wind to Market, S. A. a ejercer la
actividad de comercialización, y se procede a su inscrip-
ción definitiva en la sección 2.a del Registro Administrativo
de Distribuidores, Comercializadores y Consumidores Cua-
lificados.

Visto el escrito presentado por Wind to Market, S. A. de fecha 28 de
septiembre de 2004, por el que solicita la autorización para ejercer la
actividad de comercialización así como la inscripción definitiva en el Regis-
tro Administrativo de Distribuidores, Comercializadores y Consumidores
Cualificados, en la sección correspondiente.

Vistos los artículos 44.2 y 45.4 de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre,
del Sector Eléctrico.

Considerando lo dispuesto en los artículos 72 y 73 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de
autorización de instalaciones de energía eléctrica, así como en la Sección
Segunda, del Capítulo III, del Título VIII, de dicho Real Decreto.

Considerando que Wind to Market, S. A. estaba de forma provisional
autorizada para ejercer la actividad de comercialización e inscrita pro-
visionalmente en la Sección 2.a del Registro Administrativo de Distribui-
dores, Comercializadores y Consumidores cualificados, según consta en
la Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas de
fecha 22 de julio de 2004.

Resultando que la Disposición Transitoria Novena del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, establece que «Las empresas comerciali-
zadoras que de forma provisional hayan sido autorizadas e inscritas en
el Registro de empresas comercializadoras del Ministerio de Economía
dispondrán de un plazo de tres meses para presentar la solicitud de auto-
rización de su actividad y de inscripción definitiva en el Registro».

Considerando que Wind to Market, S. A. ha presentado como docu-
mentos acreditativos de su pretensión el certificado acreditativo de su

adhesión a las reglas y condiciones de funcionamiento y liquidación del
mercado de producción de energía eléctrica, suscribiendo el correspon-
diente Contrato de Adhesión, emitido por la sociedad «Compañía Ope-
radora del Mercado Español de Electricidad, S. A.», en cumplimiento de
lo previsto en el artículo 190 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

La Dirección General de Política Energética y Minas resuelve:

Proceder a la autorización definitiva de la empresa Wind to Market,
S. A. con domicilio social en Madrid, c/ Velázquez n.o 150, 6.o, para el
desarrollo de la actividad de comercialización, así como a la inscripción
definitiva en la Sección 2.a del Registro Administrativo de Distribuidores,
Comercializadores y Consumidores Cualificados, con el número de iden-
tificación R2-248.

A partir de la recepción de la presente Resolución Wind to Market,
S. A. estará obligada a la remisión de la información a que se refiere
el artículo 192 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, procedién-
dose en caso contrario a la baja en la inscripción efectuada.

Si en el plazo de un año contado desde la publicación en el Boletín
Oficial del Estado de la presente Resolución, Wind to Market, S. A. no
hubiera hecho uso efectivo y real de la autorización para comercializar
energía eléctrica, o si dicho uso se suspendiera durante un plazo inin-
terrumpido de un año, se declarará la caducidad de la autorización, previa
instrucción del correspondiente procedimiento, tal y como dispone el
artículo 74 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso de alzada ante
el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía, en el plazo de un mes, de
acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado.

Madrid, 18 de octubre de 2004.—El Director General, Jorge Sanz Oliva.

18871 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2004, de la Dirección
General de Política Energética y Minas, por la que se anota
el cambio de domicilio social en la autorización e inscrip-
ción definitivas de Elektrizitäts-Gesellschaft Laufenburg
España, S.L., en la sección 2.a del Registro Administrativo
de Distribuidores, Comercializadores y Consumidores Cua-
lificados.

Vistos los escritos de fechas 24 de junio y 17 de septiembre de 2004
presentados por Elektrizitäts-Gesellschaft Laufenburg España, S.L.,
mediante los que se solicita el cambio de domicilio social en su autorización
e inscripción definitivas en el Registro Administrativo de Distribuidores,
Comercializadores y Consumidores Cualificados.

Considerando que Elektrizitäts-Gesellschaft Laufenburg España, S.L.,
figuraba autorizada e inscrita definitivamente en el citado Registro, según
consta en la Resolución de la Dirección General de Política Energética
y Minas de fecha 1 de octubre de 2002.

Considerando que Elektrizitäts-Gesellschaft Laufenburg España, S.L.,
ha presentado como documentos justificativos de su pretensión fotocopia
de la escritura pública debidamente inscrita en el Registro Mercantil de
modificación del domicilio social que pasa a ser c/ Alcalá n.o 21, 10.oiz-
quierda, de Madrid.

Visto el artículo 192 del Capítulo III del Título VIII del Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos
de autorización de instalaciones de energía eléctrica.

La Dirección General de Política Energética y Minas, ha resuelto:

Anotar el cambio de domicilio social en la autorización e inscripción
definitivas de Elektrizitäts-Gesellschaft Laufenburg España, S.L., en el
Registro Administrativo de Distribuidores, Comercializadores y Consumi-
dores Cualificados en la Sección 2.a (Comercializadores) con sede social
en Madrid, c/ Alcalá n.o 21, 10.o izquierda.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso de alzada ante
el Ilmo. Sr. Secretario General de Energía, en el plazo de un mes, de
acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero,
y en el artículo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado.

Madrid, 18 de octubre de 2004.—El Director general, Jorge Sanz Oliva.


